Quia sæpe fieri solet ut magni viri, summa religionis arce conspicui, virtutum robore prævalidi, armis justitiæ accincti, castitatis candore insigniti, sapientiæ decore præfulgidi, migrandi de suis locis concipiant amorem, quo per talem occasionem humanam possint subterfugere laudem, et minoris meriti æstimentur ab extraneis qui granditer honorificabantur a nobis. Plurima quippe sunt istiusmodi occasionis Veteris et Novi Testamenti hortamenta, et evidentissima præ oculis documenta, quæ vobis quia satis agnita esse non ambigimus, opportuni ea præterimus. Hac igitur felicissima consuetudine et saluberrima doctrina commonitus quidam frater nobis carissimus, et cunctis benevolentibus, nomine Hegilo, quia diœcesanus noster erat, in nostra videlicet diœcesi nutritus et tonsus, sacroque dogmate sanctarum Scripturarum plenissime eruditus, et honestissime conversatus, atque in Ecclesia nobis commissa ad sacerdotii dignitatem fuerat promotus, licentiam a nobis petiit, ut more canonico absolute suscepta, et largita sibi benedictione, tutius atque securius loco sanctorum visitare, et ad vestram præsentiam liberius ac familiariter accedere valeret ad quemcunque ex vobis illum itineris varietas perduxisset. Itaque nos petitioni ejus assensum tribuentes, et venerationi illius consentientes, acquie-

vimus consentiendo quod secundum Deum desiderare videbatur. Quocirca suppliciter deprecamur, et obnixè deposcimus humanitatem vestram, ut honorabiliter susceptum, sicut Dei templum, et habitaculum Spiritus sancti, veluti mansionem sanctæ Trinitatis, quemadmodum pretiosissimum membrum Christi, sicuti auctum dono et largitate septiformis gratiæ Dei, quocumque pervenerit, sive modico, seu largiori spatio apud vos moraturus, benigne tractetis, humane exhibeatis: ut Christum in eo suscipientes, prout rogamus, fideliter, pro illo meritum munificentiæ vestræ acquiratis æternaliter. Denique cum propter memorabilem justificationum ipsius prærogativam has vobis pacificas litteras porrigere decerneremus, operæ pretium fore arbitrati sumus, ut Græca quoque elementa ex nomine Patris Π, et Filii Υ, et Spiritus sancti Α. primam quoque litteram ex nomine beati Petri apostoli Π., et ΑΜΗΝ in fine insereremus, cum litteris nihilo minus Græcis summam illarum demonstrantibus ΦΞΑ, ut per hoc vobis evidentius luceret honorificentia ejus quem exoramus, præfixis apicibus sanctæ Trinitatis, ut sacrosancta Trinitas illum ubique conservet, munit, atque defendat, intercedente beato Petro apostolo. ΑΜΗΝ vero in extremo apponere studuimus, optantes ut iter illius salubriter dirigatur, oculis diviniæ majestatis efficiatur acceptabile, receptabile sanctis, et memorabile in æternum, per Dominum nostrum Jesum Christum. Hac ratione in hac epistola Græca elementa posuimus, non ut canonicam formatam formaremus, sed ut eidem etiam intimato Hegiloni prospera per elementa indita precaremur. Valet. Dextera Dei Patris, per quem facta sunt sæcula, religionem vestram tueatur, et bonam impleat voluntatem juxta desiderium vestrum, omnes fideles et cuncti beatissimi fratres, cum rege Carolo, a Rege omnium regum pro magis meritis in perpetuum coronandi. Amen.

(Theutgaudi episcopatus Caroli Calvi congruit temporibus, sed indictio hic nulla est ex qua de anno Christi statuere liceat. De numeris autem, cum alii sint communes omnium, ut dictum est, alii proprii cujusque formatæ, propriis omissis communium tantum summam, neque illam integram, Græcis litteris expressit ΦΞΑ id est DLXI; nam adjicienda erant XCIX, quæ in ΑΜΗΝ continentur, ut fieret integra summa DCLX.

## IV.

*Joannis episcopi Camaracensis epistola generalis ad omnes episcopos, pro Ursione presbytero, ut in qualibet illorum parochia recipi possit.*

In nomine Π, Υ, Α. Π, Ι, Π, Σ, Α, indictione XIII ΑΜΗΝ. Omnibus sanctæ matris Ecclesiæ pastoribus pio sollicitudinis studio filiorum ipsius curam gerentibus, Joannes Camaracensis sanctæ matris Ecclesiæ episcoporum extimus, innocidux prosperitatis tripudium.

Permaximo scelerum pondere prægravati, non solum paganorum, verum etiam pseudochristianorum creberrimis atterimur infestationibus. Quo

A circa gregem divina nostræ sollicitudinis providentia commissum intra proprii ovilis septa pastoralis nequit regere vigilantia. E quibus præsens sacerdos. Ursio vocabulo, a beatæ recordationis prædecessore nostro Teuderico, apud matrem Ecclesiam nostram per omnes gradus canonicè promotus, religioseque dum licuit conversatus. suppliciter efflagitavit litteras, Græcorum elementis imprævaricabilibus sanctissimi Nicæni concilii decretis roboratas; nostra pastorali indulgentia sibi largiri, quibus munitus dimitti, et quocumque sibi aptum reperisset locum, posset canonicè recipi, ac ministerium divinitus sibi concessum peragere. Nos igitur hujusmodi petitionem suscipientes, nostræ etiam atque ipsius miseræ condolentes, omnique carentem dolo cognoscentes, migrandi facultatem liberalissime indulsumus, eminentiam vestram, ad quos pervenerit, obnixè exposcentes, ut in sacrosancto vestræ paternitatis gremio eum suscipientes, ministerii sui officium intra vestram diœcesin celebrare sinatis. Ut vero hi nostræ parvitatibus apices verius credantur, Græcorum numerum suis supputationibus inserimus: Patris videlicet primam Π, Filii quoque primam Υ, et sancti Spiritus Α, Petri etiam apostolorum principis primam Π, nostri quinetiam nominis primam Ι, quoniam ignoramus cujus pontificis diœcesin nominatim adire debeat, pro speciali littera nominis episcopi, quæ hoc loco deberet esse secunda, generalis ibidem nominis secundam ponimus, quæ est Π, quæ similiter significat octoginta. Istius insuper fratris tertiam Σ, quartam nihilominus urbis nostræ litteram Α, cum indictione instantis anni XIII subnectentes ΑΜΗΝ. Ideo vero hæc innexa sunt, ne forte beatitudinis vestræ pura quæ est in Christo simplicitas aliquo fraudis obnubiletur accessu: et ut profecto sciatis hunc fratrem neque fuga lapsum, nec alicujus criminis nævo fuscatum, sed instante Nortmannorum feritate nolentem propulsum. Valeat sanctitas vestra superno propitiante Christi clementia munita præsidio. Summa numerorum epistolæ DCCCLXIV.